/
МКОУ «Ергенинская СОШ им. Л.О. Инджиева»

ПРИКАЗ

от 31.10.2024 года №387

«Об итогах школьного этапа ВсОШ»

В соответствии с п.ЗЗ приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020г.
№678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», от 26 января 2023г.
№55, от 5 августа 2024 года №528 «О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденный приказом от 27 ноября 2020 №678» с утвержденными проходными баллами
образовательного центра «Сириус» по предметам «Астрономия», «Химия», «Биология», «Информатика»,
«Физика», «Математика», в целях организации муниципального этапа ВсОШ, региональной олимпиады
школьников, на основании приказа Отдела образования и культуры АКРМО РК от 30.10.2024 №333 «Об
утверждении количества баллов, необходимого для участия в муниципальном этапе Всероссийской
олимпиады школьников, региональной олимпиады школьников по предметам «Математика», «Русский язык»
в 2024-25 учебном году»

приказываю:

1. Заместителю директора по учебной работе Лиджиевой О. А.:
- согласно утверждённому порогу выполнения олимпиадных заданий школьного этапа, утвердить
победителей и призёров школьного этапа ВсОШ и региональной олимпиады школьников по
предметам «Математика», «Русский язык»;
- довести до сведения участников школьного этапа ВсОШ и РОШ по предметам «Математика»,
«Русский язык» списки победителей и призёров (приложение№1)
- довести до сведения учителей, участников муниципального этапа олимпиады и их родителей
(законных представителей) минимальные пороги по предметам, дающих право участвовать в
муниципальном этапе всероссийской и региональной олимпиадах школьников;

2. Учителям - предметникам обеспечить качественную подготовку участников к муниципальному этапу
предметных олимпиад, согласно методическим рекомендациям центрально-методических предметных
комиссий ВсОШ.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по учебной работе
Лиджиеву О. А.

Директор школы:

С приказом ознакомлен:

\
/  \

приложение №1 к приказ^
МКОУ «Ергенинская СОШ

им. Л. О. Инджиева»
от 31.10.2024 №387

Список победителей и призёров школьного этапа ВОШ

№ ФИО участника код
ОО

минимальный
порог

Процент
выполнения

Русский язык
4 класс

1 Манджиева Айтана Батровна 10300
5

60% 89

2 Сангаджиев Владимир
Александрович

70

3 Новаковский Максим Сергеевич 70
4 Овкаджиев Бадма Баатрович 71
5 Эрдниева Айса Александровна 64

5 класс
1 Катаева Надмида Васильевна 56% 70
2 Лиджиева Г иляна Бадмаевна 84
3 Манджиева Алтана Басанговна 64

6 класс
1 Лиджиев Темир Бадмаевич 50% 56
2 Бохолдаева Иджилина Николаевна 63

7 класс
1 Батырева Валерия Саналовна 50% 57
2 Убушиев Байр Санджиевич 69
3 Шерахтеев Арслан Арлтанович 71

8 класс
1 Джалаев Баир Сергеевич 60% 88
2 Овкаджиева Даяна Баатровна 76
3 Ольцонова Оэлун Шургановна 70

9 класс
1 Кошаева Амуланга Евгеньевна 50% 72
2 Овкаджиев Санан Баатрович 56
3 Ольцонов Саранг Шурганович 51
4 Саджаева Валерия Баатровна 51

10 класс
1 Болдырева Антонина Савровна 50% 50
2 Дандырова Алтана Баатаровна 52

11 класс
1 Кочгуров Нимя Дорджиевич 50% 57
2 Мархаева Оюна Айсовна 64
3 Убушиев Никт Санджиевич 57
4 Шавлинова Данара Г ригорьевна 59

Г еография
7 класс

1 Морхаев Баатр Очирович 50% 51
2 Убушиев Байр Санджиевич 53

8 класс
1 Джалаев Баир Сергеевич 50% 80
2 Манджиев Адьян Басангович 57
2 Овкаджиева Даяна Баатровна 68
3 Ольцонова Оэлун Шургановна 78

9 класс
1 Кошаева Амуланга Евгеньевна 50% 57
2 Овкаджиев Санан Баатровна 67
3 Ольцонов Саранг Шурганович 77
4 Саджаева Валерия Баатровна 67

11 класс
1 Анджаев Арлтан Арашевич 50% 56
2 Ольцонов Наран Очирович 68
3 Убушиев Никт Санджиевич 60

Физика
8 класс

1 Джалаев Баир Сергеевич 176 23 б (76%)
11 класс

1 Кочгуров Нимя Дорджиевич 96 9 б (30%)
Биология
7 класс

1 Батырева Валерия Саналовна 196 19,6 6(65%)
8 класс

1 Джалаев Баир Сергеевич 196 22,8 б (69%)
2 Ольцонова Оэлун Шургановна 22,8 б (69%)
3 Овкаджиева Даяна Баатровна 21 6(64%)

Литература
7 класс

1 Батырева Валерия Саналовна 50% 80%
2 Бамбышев Данзан Батырович 87%
3 Убушиев Байр Санджиевич 54%

8 класс
1 Джалаев Баир Сергеевич 50% 91%
2 Шавлинова Даяна Григорьевна 91%
3 Овкаджиева Даяна Баатровна 87%

9 класс
1 Саджаева Валерия Баатровна 50% 70%
2 Убушиев Очир Санджиевич 68%

10 класс
1 Болдырева Антонина Савровна 50% 57%
2 Дандырова Алтана Баатаровна 60%

11 класс
1 Мархаева Оюна Айсовна 50% 50%
2 Убушиев Никт Санджиевич 59%

1

f
История
9 класс

1 Г оджурова Энкира Найтаевна 50% 56%
2 Саджаева Валерия Баатровна 59%

10 класс
1 Дандырова Алтана Баатаровна 50% 51%

11 класс
1 Мархаева Оюна Айсовна 50% 70%
2 Анджаев Арлтан Арашевич 59%
3 Ольцонов Наран Очирович 59%

Обществознание
8 класс

1 Джалаев Баир Сергеевич 50% 97%
2 Овкаджиева Даяна Баатровна 62%

11 класс
1 Мархаева Оюна Айсовна 50% 79%
2 Анджаев Арлтан Арашевич 83%
3 Ольцонов Наран Очирович 88%

Математика
6 класс

1 Лиджиев Темир Бадмаевич 3 б 6 б (75%)
8 класс

1 Овкаджиева Даяна Баатровна 3 б 5 б (63%)

О и 00 Э

8 класс
1 Джалаев Баир Сергеевич 50% 88%
2 Овкаджиева Даяна Баатровна 52%
3 Анджаева Милана Михайловна 74%
4 Мечирова Дельгир Баатаровна 50%

11 класс
1 Мархаева Оюна Айсовна 50% 54%
2 Убушиев Никт Санджиевич 52%
3 Шавлинова Данара Г ригорьевна 50%
4 Ольцонов Наран Очирович 53%

Технология
7 класс

1 Мечиров Эрдем Саналович 50% 53%
2 Убушиев Байр Сергеевич 60%
3 Бамбышев Данзан Батырович 58%
4 Батырева Валерия Саналовна 90%
6 Байткаева Дарина Мергеновна 83%

8 класс
1 Джалаев Байр Сергевич 50% 68%
2 Манджиев Адьян Басангович 65%
3 Анджаева Милана Михайловна 88%
4 Мечирова Дельгир Баатаровна 80%

*/ .

/
5 Ольцонова Оэлун Шургановна 85%

9 класс
1 Убушиев Очир Санджиевич 50% 73%
2 Ольцонов Саранг Шурганович 63%
3 Овкаджиев Санан Баатрович 68%
4 Ванькаева Виктория Ефимовна 93%
5 Саджаева Валерия Баатровна 95%
6 Кошаева Амуланга Евгеньевна 98%
7 Дандырова Ногала Баатаровна 90%
8 Годжурова Энкира Найтаевна 95%

Физическая культура
7 класс

1 Бамбышев Данзан Батырович 65% 87%
8 класс

1 Джалаев Баир Сергеевич 70% 97%
2 Манджиев Адьян Басангович 93%
3 Мечирова Дельгир Баатаровна 88%

9 класс
1 Кошаева Амуланга Евгеньевна 70% 75%
2 Ольцонов Саранг Шурганович 75%

11 класс
1 Анджаев Арлтан Арашевич 70% 76%
2 Ольцонов Наран Очирович 81%